Протокол № 1
заседания общественного совета при  Комитете по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  по  проведению  независимой  оценки  качества образовательной деятельности организаций (далее – общественный совет)
                                                                                                   03 июня 2016 г.
На заседании присутствовали:
Члены общественного совета:
1. Попова Нина Васильевна, ветеран педагогического труда.
2. Шахмуть Григорий Владимирович, председатель Совета организации молодых атомщиков Смоленской АЭС, инженер 1-ой категории ядерно-физической лаборатории одела ядерной безопасности и надёжности Смоленской АЭС, член Общественного совета.
3. Холявина Татьяна Александровна, инструктор по организационно-массовой работе ППО САЭС, член Общественного совета.
4. Кадейкина Инна Александровна, менеджер по социальной работе отдела социальной защиты населения в г. Десногорске, член Общественного совета.
5. Кужаниязова Татьяна Рудольфовна, заместитель директора по основной деятельности МБУ «Центральная детская библиотека», член Общественного совета.
Приглашенные лица:
Овечкина Р.А., председатель Комитета по образованию.
Конохова О.А., руководитель методической службы Комитета по образованию.
Повестка дня:
1. О реализации статьи 95.2 Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2. Обсуждение положения об общественном совете.
3. Выбор председателя и заместителя председателя общественного совета.
Слушали:
Овечкину Р.А., председателя Комитета по образованию, которая рассказала об основных нормативно – правовых документах по независимой оценке качества образования.
Конохову О.А., руководителя методической службы Комитета по образованию, которая познакомила присутствующих с функциями и полномочиями членов общественного совета.                                                                             Кужаниязову  Т.Р., члена общественного совета, которая предложила выбрать председателем общественного совета Попову Н.В., ветерана педагогического труда.
Голосовали:
«за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0
Кадейкину И.А., члена общественного совета, которая предложила выбрать заместителем председателя общественного совета Шахмуть Г.В., председателя Совета организации молодых атомщиков Смоленской АЭС.
 Голосовали:
«за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0
Решение:
1. Утвердить:
- председателем общественного совета – Попову Н.В., ветерана педагогического труда.
- заместителем председателя – Шахмуть Г.В.,  - председателя Совета организации молодых атомщиков Смоленской АЭС.
2. Общественному совету определить перечни организаций, подлежащих независимой оценке качества образовательной деятельности в 2016 году.
3.Разработать анкеты для проведения опросов потребителей образовательных услуг.

Председатель общественного совета                                        Попова Н.В.